
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 12. martā  Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.02 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada – Andra Grīvāne-Bārda – Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece 

Sēdi protokolē – Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 7 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Antra Grūbe  

Kalvis Kalniņš (Zoom videokonferences platformā; nav redzams no plkst. 09.13 līdz 

plkst. 09.15) 

Ilva Norenberga  

Dainis Karols  

Eva Kārkliņa (Zoom videokonferences platformā) 

Andra Grīvāne – Bārda  

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 09.03) 

 

Sēdē nepiedalās  4 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone – attaisnotā prombūtnē 

Andis Āboliņš  

Gundars Sebris   

Ieva Brūna – Labāne  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta tūrisma nodaļas 

vadītāja 



Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede  

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi:  

Līva Karlsone – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvalde izglītības darba speciāliste 

Inta Zaķe – Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Jānis Rožlapa – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktors 

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Andra Grīvāne-Bārda iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

        Informatīvā daļa 

1. Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā pārskats par 2024.gadu. 

 Lemjošā daļa 

2. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 257 “Par Talsu 

novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu”. 

4. Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

 Papildu darba kārtība 

5. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

 

A. Grīvāne-Bārda informē, ka dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” pievienots 

priekšlikums par darba kārtību:  

“Iekļaut darba kārtībā lēmumprojektu  “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 

Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001  “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 

izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam”, kā darba kārtības 5. jautājumu”. 

Plkst. 09.03 pievienojas O. Solovjovs 

 

A. Grīvāne-Bārda aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Oļegs 

Solovjovs[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav  

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Iekļaut darba kārtībā lēmumprojektu  “Par piedalīšanos Eiropas 

Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001  “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” 



projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam”, kā darba 

kārtības 5. jautājumu”. 

 

Apstiprinātā darba kārtība: 

        Informatīvā daļa 

1. Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā pārskats par 2024.gadu. 

 Lemjošā daļa 

2. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 257 “Par Talsu 

novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu”. 

4. Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

5. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

 

Informatīvā daļa 

1.§ 

Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā pārskats par 2024.gadu 

A. Grīvāne-Bārda, I. Zaķe, A. Grūbe, D. Karols 

 

Ziņo I. Zaķe, 2024. gadā Sadarbības grupai bērnu tiesību aizsardzībā notikušas 

14 sēdes. Kopumā izskatīts 31 gadījums. Par 11 gadījumiem informācija nākusi no izglītības 

iestādēm, par 8 gadījumiem informējusi Administratīvā komisija, bet par 12 gadījumiem Valsts 

policija. Visbiežāk saņemtā informācija ir no izglītības iestādēm par  kavējumiem un iekšējo 

kārtības noteikumu neievērošanu. No Administratīvās komisijas par smēķēšanu, alkohola 

lietošanu, Valsts policijas par zādzībām un atkārotiem administratīviem pārkāpumiem. 
Sadarbības grupā tiek pieaicināti dažādu institūciju pārstāvji, lai veiksmīgāk risinātu 

kompleksus jautājumus. Tiek izskatīti arī jautājumi un sagatavoti priekšlikumi dažādām 

augstākstāvošām institūcijām. Izskatāmo gadījumu skaits no izglītības iestādēm ir samazinājies, 

pateicoties uzlabotai sadarbībai un efektīvākiem situāciju risinājumiem ar Izglītības pārvaldi. 

Pagājušā gadā uzsākts darbs pie Bērnu tiesību aizsardzības programmas izstrādes. Programma 

ir sagatavota iesniegšanai Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā 2025. gada  

9. aprīļa komitejas sēdē. 
Jautājumus uzdod A. Grūbe. 

 No plkst. 09.13 līdz plkst. 09.15 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams K. Kalniņš 

D. Karols jautā, vai ir bērni, kuri uzturas ilgstošās sociālās aprūpes institūcijā? 

I. Zaķe atbild – jā. Skaidro esošo situāciju. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu 

A. Grīvāne-Bārda, R. Alkšbirze 

 

Ziņo R. Alkšbirze, sagatavots, lēmumprojekts par “Par Aleksandra Pelēča vārdā 

nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu”. Turpinot 2000. gadā iedibināto tradīciju Talsu 

novada dome vienu reizi gadā, Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā sarīkojumā 10. aprīlī, 

piešķir rakstnieka Aleksandra Pelēča vārdā nosaukto prēmiju literāro darbu autoriem par 



ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski 

augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam.  

Konkursā tika izvirzītas četras grāmatas kas cieši saistītas ar novadu. Prēmijas apmērs ir 

500,00 EUR pēc nodokļu nomaksas. Prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 2025. gada 

4. martā nolēma piešķirt Aleksandra Pelēča literāro prēmiju Agritai Ozolai par grāmatu 

“Daumants Birznieks. Ceļojuma piezīmes Sibīrijā, 1941-1943”. 

 

A. Grīvāne-Bārda aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Oļegs 

Solovjovs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās 

literārās prēmijas piešķiršanu” un virzīt izskatīšanai Finanšu 

komitejas sēdē. 

 

3.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 257 “Par Talsu 

novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu” 

A. Grīvāne-Bārda, L. Karlsone 

 

Ziņo L. Karlsone, sagatavots lēmumprojekts “Par grozījumu Talsu novada domes  

2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 257 “Par Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās 

padomes sastāvu”. Atbrīvot D. Leperi no Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 

priekšsēdētāja amata. A. Lūku atbrīvot no Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 

locekļa amata. Lēmumā nepieciešams grozīt 1.1.punktu šādā redakcijā: “1.1. Jānis Rožlapa – 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktors, padomes priekšsēdētājs” un 1.9.punktu šādā 

redakcijā: “1.9. Inguna Kronberga – Talsu novada Sociālā dienesta Ģimeņu atbalsta nodaļas 

sociālā darbiniece darbam ar jauniešiem, padomes locekle”. 

 

A. Grīvāne-Bārda aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumu Talsu novada domes 

2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 257 “Par Talsu novada 

Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu”” un virzīt uz Domes 

sēdi. 

 

4.§ 

Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas 

valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 

A. Grīvāne-Bārda, L. Karlsone, D. Karols, I. Norenberga 

 



Ziņo L. Karlsone, sagatavots lēmumprojekts atļaut piedalīties Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras  Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros 

izsludinātajā atklātajā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī”. Konkursa mērķis atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot 

kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, jauniešu ar 

ierobežotām iespējām iekļaušanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā un 

sadarbību ar jaunatnes organizācijām. Projektu konkursā pieejamais maksimālais finansējums 

vienam projektam 10 000,00 EUR Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums nav 

nepieciešams. Projekta iesniegumu konkursam var iesniegt Latvijas novadu vai pilsētu 

pašvaldība vai tās to iestāde, ja ir atbilstošs pašvaldības domes pilnvarojums. Noteikt par 

atbildīgo projekta sagatavošanā Talsu novada Bērnu un jauniešu centru. Projekta 

apstiprinājuma gadījumā, noteikt Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktoru Jāni Rožlapu 

par atbildīgo par projekta realizēšanu, savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, 

pavadzīmes un citus dokumentus.  

Jautājumus uzdod D. Karols, I. Norenberga. 

 

A. Grīvāne-Bārda aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.-

2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”” un virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē. 

 

5.§ 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam 

A. Grīvāne-Bārda, L. Krūzīte, I. Norenberga 

 

Ziņo L. Krūzīte, sagatavots lēmumprojekts “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda 

Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam. Pasākuma mērķis ir 

nodarbināto prasmju paaugstināšana un profesionālās kvalifikācijas ieguve vai pārkvalifikācija, 

lai uzlabotu darbaspēka kvalitāti un kapacitāti. Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo 

kompetenci atbilstoši darba tirgus vajadzībām. Veicināt nodarbināto spēju efektīvāk pielāgoties 

mainīgajiem darba apstākļiem, tādējādi nodrošinot nodarbināto noturību darba tirgū, kā arī 

līdzdalības palielināšanu pieaugušo izglītībā, pieaugušo izglītības kvalitātes uzraudzības 

sistēmas izveide. Pasākuma mērķa grupa ir nodarbinātās personas, kuras sasniegušas vismaz 

18 gadu vecumu, prioritāri atbalstu sniedzot nodarbinātajiem ar zemu izglītības līmeni, pabeigta 

vai nepabeigta pamatizglītība vai vispārējā vidējā izglītība un nodarbinātajiem vecumā no 50 

gadiem, kā arī bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu. Ministru kabineta noteikumos 

norādīti partnera pienākumi un iesaistīto personu pieaugušo izglītības koordinatoru pienākumi. 

Projekta realizācijas laikā tiek piesaistīts karjeras konsultants un noteikumos norādīti tā 

pienākumi, kā arī karjeras konsultantam jābūt ar atbilstošu izglītību. 

I. Norenberga jautā, kā tiks izziņots par projekta īstenošanu un kā notiks pieteikšanās? 

https://www.jaunatne.gov.lv/
https://www.jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/valsts-programma/


L. Krūzīte atbild, ka vēl notiek semināri, kur tiek sniegtas atbildes uz neskaidrajiem 

jautājumiem. Uz Finanšu komitejas sēdi, uz Domes sēdi būs vairāk atbildes uz jautājumiem. 

I. Norenberga jautā, cik liels finansiālais slogs varētu būt pašvaldībai? 

L. Krūzīte atbild, pašvaldībai nav nepieciešams līdzfinansējums. Visas izmaksas 

finansēs no projekta finansējuma. 

 

A. Grīvāne-Bārda aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda 

Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta 

īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam” un virzīt izskatīšanai 

Finanšu komitejas sēdē. 

 

Sēde slēgta plkst. 09.28 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*) Andra Grīvāne-Bārda 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās  

literārās prēmijas piešķiršanu 
  

Turpinot Talsu pilsētas pašvaldības 2000. gadā iedibināto tradīciju, Talsu novada dome 

vienu reizi gadā, Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā sarīkojumā 10. aprīlī, piešķir 

rakstnieka Aleksandra Pelēča (1920–1995) vārdā nosaukto prēmiju literāro darbu autoriem par 

ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski 

augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam.  

Saskaņā ar Talsu novada domes nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un 

tās piešķiršanas kārtību” (turpmāk – Nolikums) 4.punktu, prēmija tiek piešķirta katru gadu 

vienam Autoram par izcilu literāru darbu, kas ir dziļi saistīts ar sava laikmeta un Talsu novada 

norisēm, kurā ir saite starp mūsdienu dzīvi, garīgiem ideāliem un absolūtām vērtībām un kurš 

ieguvis prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas augstāko vērtējumu. 

Saskaņā ar Nolikuma 6.punktu, prēmijas apmērs ir 500,00 EUR (pieci simti euro, 

00 centi) pēc nodokļu nomaksas. 

Saskaņā ar Nolikuma 23. punktu konkursa rezultātus apstiprina Talsu novada dome. 

Prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 2025. gada 4. martā nolēma piešķirt 

Aleksandra Pelēča literāro prēmiju Agritai Ozolai par grāmatu “Daumants Birznieks. 

Ceļojuma piezīmes Sibīrijā, 1941-1943”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Talsu novada 

domes nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 

23.  punktu, prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 2024. gada 15. marta lēmumu, Talsu 

novada domes, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 12. marta 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Aleksandra Pelēča literārās prēmijas piešķiršanas konkursa rezultātus, kas paredz 

2025. gadā piešķirt Aleksandra Pelēča literāro prēmiju 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) 

Agritai Ozolai par grāmatu “Daumants Birznieks. Ceļojuma piezīmes Sibīrijā, 1941-1943”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 
 



Alkšbirze 20223404 

rita.alksbirze@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu Galvenai bibliotēkai; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Administratīvajam departamentam. 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

_.03.2025.                   Nr.__ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā  

Nr. 257 “Par Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 4.martā saņemts Talsu 

novada Sociālā dienesta Ģimeņu atbalsta nodaļas sociālās darbinieces darbam ar jauniešiem 

Ingunas Kronbergas iesniegums (reģistrēts 04.03.2025. ar Nr.TNPCP/25/12-3/2327/S) ar 

lūgumu iekļaut viņu Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvā padomes sastāvā. 

Pašvaldībā 2025.gada 5.martā saņemts Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktora 

Jāņa Rožlapa iesniegums (reģistrēts 05.03.2025. ar Nr.TNPCP/25/12-3/2346/S) ar lūgumu 

apstiprināt viņu Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes priekšsēdētāja amatā. 

Pašvaldībā 2025.gada 5.martā saņemts Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvās 

padomes locekļa Aināra Lūka iesniegums (reģistrēts 05.03.2025. ar Nr.TNPCP/25/12-

3/2344/S) ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 

locekļa amata. 

Pašvaldība ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar Talsu novada Jaunatnes lietu 

konsultatīvās padomes priekšsēdētāju Doloresu Leperi. 

Ar Talsu novada domes 2021.gada 28.oktobrra lēmumu Nr.257 ““Par Talsu novada 

jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu” apstiprināts Talsu novada Jaunatnes lietu 

konsultatīvās padomes sastāvs. 

Saskaņā ar Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma 4.punktu 

padomi 10 (desmit) locekļu sastāvā izveido un apstiprina ar Talsu novada domes  lēmumu. […]. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt izmaiņas Talsu novada Jaunatnes lietu 

konsultatīvās padomes sastāvā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, Talsu novada 

Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma 4. punktu, Talsu novada domes Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 12. marta atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Doloresu Leperi no Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 

priekšsēdētāja amata. 

2. Atbrīvot Aināru Lūku no Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes locekļa 

amata. 



3. Grozīt Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmuma Nr. 257 “Par Talsu novada 

Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu” 1.1.punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Jānis Rožlapa – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktors, padomes 

priekšsēdētājs”. 

4. Grozīt Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmuma Nr. 257 “Par Talsu novada 

Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu” 1.9.punktu šādā redakcijā: 

“1.9. Inguna Kronberga - Talsu novada Sociālā dienesta Ģimeņu atbalsta nodaļas sociālā 

darbiniece darbam ar jauniešiem, padomes locekle”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 A. Āboliņš 

 
Karlsone 26158424 

liva.karlsone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei; 

2) Jānim Rožlapam; 

3) Ingunai Kronbergai; 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5) Administratīvajam departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

_.03.2025.                   Nr.__ 

 

 

Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas 

valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra turpmāk tekstā (JSPA) Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludina atklāto projektu konkursu 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. Projekta iesniegumu konkursam var 

iesniegt Latvijas novada vai pilsētas pašvaldība vai tās iestāde. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot 

kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, jauniešu ar 

ierobežotām iespējām iekļaušanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā un 

sadarbību ar jaunatnes organizācijām. 

Projekta tiešā mērķa grupa ir: 

1. jaunieši, jo īpaši jaunieši ar ierobežotām iespējām, vecumā no 13 līdz 25 gadiem; 

2. darba ar jaunatni veicēji. 

Projektu konkursā pieejamais maksimālais finansējums vienam projektam 

ir 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 

nav nepieciešams. Projekta iesniegumu konkursam var iesniegt Latvijas novadu vai pilsētu 

pašvaldība vai tās to iestāde, ja ir atbilstošs pašvaldības domes pilnvarojums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 12. marta atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā “Atbalsts 

jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

2. Noteikt par atbildīgo projekta sagatavošanā Talsu novada Bērnu un jauniešu centru. 

3. Projekta apstiprinājuma gadījumā, noteikt Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktoru 

Jāni Rožlapu par atbildīgo par projekta realizēšanu, savas kompetences ietvaros parakstīt 

iesniegtos rēķinus, pavadzīmes kā arī pārējo dokumentāciju, tai skaitā darbu izpildes aktus, 

līgumus, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas 

sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu. 

 

https://www.jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/valsts-programma/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/valsts-programma/


 

Domes priekšsēdētājs                 A. Āboliņš 

 
Karlsone 26158424 

liva.karlsone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departametam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001  “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – Aģentūra) uzaicinājumu kļūt par sadarbības partneri Eiropas Sociālā fonda Plus 

projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

Ministru kabineta 2024. gada 7. maija noteikumi Nr. 283 “Eiropas Savienības Kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

mūžizglītību, jo īpaši paredzot elastīgas kvalifikācijas paaugstināšanas un pārkvalificēšanās 

iespējas visiem, ņemot vērā digitālās prasmes, labāk paredzot pārmaiņas un jaunas prasības pēc 

prasmēm, kas balstītas  uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot 

profesionālo mobilitāti” 4.2.4.2. pasākuma “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – noteikumi). Noteikumi 

nosaka atbalsta mērķi, atbalstāmās darbības, pieejamo finansējumu, izmaksu attiecināmības 

nosacījumus, kā arī citus nosacījumus.  

Atbilstoši noteikumu 13. punktam projekta iesniedzējs ir Aģentūra. Aģentūra ir 

noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta īstenošanu - projekta 

Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001. Saskaņā ar projekta īstenošanas stratēģiju un noteikumu 

14.2. apakšpunktu projekta sadarbības partneri ir pašvaldības šo noteikumu  21.2. un 

21.4. apakšpunktā minēto atbalstāmo darbību īstenošanā. 

Pašvaldībai kā projekta partnerim ir pienākums: 

• informēt mērķa grupas personas par Projektā plānotajām mācību iespējām un 

piesaistīt dalībai Projektā; 

• konsultēt mērķa grupas personas par Projektā pieejamām atbalsta iespējām; 

• sniegt ieteikumus par pieejamo karjeras atbalstu, izmantojot individuālu pieeju 

atbilstoši mērķa grupas personu vajadzībām; 

• nodrošināt informācijas pieejamību par mācību un papildus atbalsta iespējām 

Projektā, izplatīt to pašvaldības teritorijā; 

• pieaugušo izglītības koordinatora piesaiste, nodrošinot tā pienākumu izpildi; 



• var nodrošināt pašvaldības karjeras konsultanta ar atbilstošu izglītību (ja 

Partneris nodrošina karjeras konsultāciju pakalpojuma pieejamību) piesaisti un 

darbību pašvaldībā, nodrošinot karjeras konsultanta pienākumu izpildi. 

Piedaloties projektā kā sadarbības partnerim papildus finansējums nav jāparedz, 

izņemot gadījumus, ja tiek veiktas papildus darbības ārpus projektā apmaksāto aktivitāšu 

veikšanas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Izglītības likums 17. panta trešās daļas 

22 punktu, 18. panta otro daļu, 29. panta pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 4. punktu un 10.panta pirmās daļas 1.teikumu, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 2025. gada 12. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piekrist piedalīties kā sadarbības partnerim Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 

Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 

izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

 

Krūzīte 

lienite.kruzite@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Administratīvajam departamentam; 

3) Attīstības, plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 


